
 

 Elgjagtene på Fossum og i Luksefjell1907    

Avisa Varden, sept 1907. Gjengitt i hefte nr15/Skavan miniforlag v/Hans Aas 

Høstjagten på Fossum blir som nævnt i år større end tidligere, idet eieren, kammerherre 
Leopold Løvenskiold, har fået 
tilladeIse til å fælde nær 40 elger 
på sine eiendommer. Jagterne, 
afholdes fra 9. til omkring 17. 
september.  

Der vil bli avholdt to rækker af 
klapjagter. Til den første, som 
skal foregå i Valebø den 10. og 
11. september, er indbundt: 
minister Kroupenski og frue, 
minister Delavaud (som imidlertid 
er forhindret i å deltage), fhv. 
hoffchef Løvenskiold, godseier 
Bæck og frue, kammerherre 

Ægeberg og frue, kammerherre Cappelen og frue, kammerherre Cato Aall, godseier 
Castenskiold-Benzon og frue, tysk militærattache løitnant Koehler, løitnantene Carl Rustad 
og Hans Finne.  

I den anden jagtrække, som begynder 16. september og foregår dels i Gjerpen (to jagter), 
dels i Luksefjeld og antagelig varer ugen ud; deltager kun d'herrer kammerherre Cappelen, 
hoffjægermester Adam Løvenskiold, kammerherre Cato Aall, godseier Thorvald Løvenskiold, 
ingeniør Alfred StabelI og forstkandidat Harald Løvenskiold.  

*  

Drivjagten på Fossum begyndte i går den 10. september og foregikk i nordvestlig retning 
mod Yalebø. De før nevnte herrer deltog alle undtagen den franske gesandt Delavaud. 
Resultatet var, at der ble skudt fem dyr, tre okser og to kjør. Deraf skjød karnmeIjunker 
Castenskiold-Benzon en okse og en ko, premierløitnant Rustad ligeledes en okse og en ko, 
mens godseier Treschow fældte en okse. Henved 100 mand deltog som drivere.  

I dag foregår jagten i de samme trakter, men i modsat retning. I næste uge blir der 
antagelig et par jagter i Luksefjeld.  

En bjørn ble skudt  

Resultatet af jagten på Fossum i går var, at der ble skudt to elgokser og en bjørn. Den ene 
okse ble skudt av løitnant Finne, mens gymnasiast Herman Løvenskiold (kammerherre 
Løvenskiolds 17-årige sønn) har æren af å ha skudt den anden elg og bjørnen.  

Han stod alene på post. Først kom elgen, som fik en kugle og stupte. Så kom bjørnen 
sættende lige efter i fuld fart. En kugle, affyret af den unge gut i en afstand af 20 meter, 
gikk tvers gjennem bamsens lunger og fik den overende, så den trilled nedover bakken. 
Løvenskiold, som ikke var sikker på, om den havde fåt nok, sendte endnu en kugle efter 
den, men denne gang uden å træffe. Den første var imidlertid nok; bamsen reiste sig aldrig 
mer.  

Den fældede bjørn var en stor binne med glinsende sort pels. Den ble opjaget opover mod 
Sauherradfjeldene. Til en begyndelse var den svært træg og gikk sent unna driverne. Men 



eftersom driverkjeden, som i dette tærreng havde let for å holde sammen, trykkede på, fik 
den mer fart, den søgte flere ganger å komme ud til siden, men driverne skræmte den 
tilbage.  

Den første dag var der nokså mange elger i drevet; i går var der ikke så mange.  
*  
Drivjagten i Luksefjeld  

Kammerherre Løvenskiold har hele den forbølne uge i Luksefjeld holdt drivjagt på elg. 
Antallet af drivere varierede de forskjellige dager, der var med op til 80-100 mand. Første 
dag den 16. september var tåget og uheldig. Et par andre dager var værforholdene 
ugunstige. Resultatet af jagten er i det hele 14 elger, hvoraf halvparten okser.  

De jægere, som med, Løvenskiold selv, d'hrr. Cappelen og Cato Aall, Løvenskiold, 
forstkandidat Jan Backer, Skien og Kristiania.  

På Løvenskiolds eiendommer er hidtil i år under drivjagteme fældet 21 elger og 1 bjørn. 
Desuden skjød Herman Løvenskiold for en uge siden en elg for hund.  

**** Skavan Miniforlagshefter gjenforteller en rekke gamle jaktberetninger fra distriktet 
basert på stoff fra datidens aviser 

Vår tilleggskommentar:   
Utpå åskammen som strekker seg fra Bjørndalen steinbrudd over Amurkollen og til Lille 
Ulvskollen hadde man i sin tid 10 markerte elgposter, punkter i terrenget der skyttere var 
utplassert under klappjakt på elg. I vår tid foregår elgjakten på andre måter. 
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